

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้านโคกลำม หมู่ที่ ๒ ตำบลสาวะถี - ทางหลวงชนบท
หมายเลข ๒๐๐๙ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน งานก่อสร้างทาง (Factor F = ๑.๓๖๒๔)
โดยสังเขป ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑,๐๗๕ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร
(บดอัดแน่น) ช่วงที่ ๒ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร (บดอัดแน่น)
ลาดเอียง ๑:๒ หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๓๘๔ ลบ.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 เม.ย. 2551, เป็นเงิน ๕๐๔,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสี่พัน
บาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๔ แบบสรุปรายการ จำนวน ๕ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนายุทธ บัวพรม ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 - ๖.๓ นายธนภฤต ศิริธรรมจักร ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการและเลขานุการ

(นายวิฑูรย์ วัฒนวิทย์)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายบรรลพ ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

24 เม.ย. 2551

(นายวิฑูรย์ วัฒนวิทย์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิฑูรย์ วัฒนวิทย์)
ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงถนนลูกรัง

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ.โคกล่าม ม.2 ต.สาวะถี - ทางหลวงชนบทหมายเลข 2009 อ.เมือง จ.ขอนแก่น ช่วงที่ 1 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 1,075 ม. หนา 0.10 ม.(บดอัดแน่น) ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,000 ม. หนา 0.10 ม.(บดอัดแน่น) ลาดเอียง 1:2 หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,384 ลบ.ม. ราคามันดินเฉลี่ย ณ วันที่ 24 เมษายน 2561 เฉลี่ยลิตรละ 27.50 บาท
รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	7,505.00	1.69	12,683.45	1.3624	2.30	17,279.93
2	งานลูกรัง หนา 0.10 เมตร (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,384.00	218.31	302,141.04	1.3624	297.43	411,636.95
3	วางท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ขนาด Dia.1.00x1.00 ม.	ท่อน	40.00	1,385.00	55,400.00	1.3624	1,886.92	75,476.96
TOTAL								504,393.85

กำหนดงวดงาน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น

คิดเพียง

(ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน)

370,224.49
1.3624
504,393.85
504,000.00

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายธนายุทธ บัวพรม)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายวุฒิชัย ไชยสวัสดิ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายธนกร ศรีธรรมจักร)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ.โคกล่าม ม. 2 ต.สาวะถี - ทางหลวงชนบทหมายเลข 2009 อ.เมือง จ.ขอนแก่น ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 1,075 ม. หนา 0.10 ม. (บดอัดแน่น) ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,000 ม. หนา 0.10 ม. (บดอัดแน่น) ลาดเอียง 1:2 หรือมีปริมาตร ลูกรังไม่น้อยกว่า 1,384 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง

อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ที่แนบ

มีจำนวนจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2560

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร ณ วันที่ 22 พฤศจิกายน 2560

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	366,703.28	1.3624	499,596.55	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

499,596.55

คิดเพียง

499,000.00

(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายธนายุทธ บัวพรม)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายอมร พระคุณ)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

รับรองเอกสารถูกต้อง

อ

(นางฉวีฤทธิ์ แก้วประกอบ)

นักจัดการทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าปรับปรุงซ่อมแซม

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ.โคกลำม ม. 2 ต.สาวะถี - ทางหลวงชนบทหมายเลข 2009 อ.เมือง จ.ขอนแก่น ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 1,075 ม. เหนือ 0.10 ม. (บคอัดแน่น)
ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,000 ม. เหนือ 0.10 ม. (บคอัดแน่น) ลาดเอียง 1:2 หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,384 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัด

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร ณ วันที่ 22 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิมและร่องระบายน้ำ	ตร.ม.	7,505.00	1.68	12,608.40	-	-	12,608.40	
2	งานลูกรัง เหนือ 0.10 เมตร (บคอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,384.00	215.82	298,694.88	-	-	298,694.88	
3	วางท่อระบายน้ำคสล.อัดแรง ขนาด Dia.1.00X1.00 ม.	ท่อน	40.00	1,385.00	55,400.00	-	-	55,400.00	
	รวมค่างานค้นทุนค่าวัสดุและแรงงาน							366,703.28	

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายธนายุทธ บัวพรม)

นายช่างโยธาอาวุโส